Согласован

Заместитель директора по УВР МБОУ «Троицкая СОШ № 8» С.М. Юферова.___
/______________
/

ФИО

«___» _________
2015_г.

	Утвержден

Директор МБОУ «Троицкая СОШ № 8»

Л.К. Болдаевская._____
/______________
/

ФИО

Приказ № ______  от

«___» _________
2015__г.

План заседаний ученического Совета школы на 2015-2016 учебный год

Сентябрь
      1.Выборы членов ученического Совета.
2. Утверждение плана работы совета учащихся на новый учебный год

3. О подготовке к празднику, посвященному Дню учителя.
4. Дежурство по школе

Октябрь
1. Информирование о выполнении предыдущих решений

2. О проведении  краевой акции «Осенняя неделя Добра»

3. О проведении  краевой акции «Знай свои права- управляй своим будущим»
4.  Дежурство по школе

Ноябрь
1. Информирование о выполнении предыдущих решений

2. Итоги  проведения  мероприятий на осенних  каникулах

3. Итоги дежурства по школе

Декабрь
     1. Информирование о выполнении предыдущих решений

2. Обсуждение плана зимних каникул

3. Отчет о проделанной работе за 1 полугодие

3. О проведении новогодних праздников

Январь
1. Информирование о выполнении предыдущих решений

2. О подготовке проведения вручения паспортов

3. О проведении школьного конкурса «Ученик года»

Февраль
1. Информирование о выполнении предыдущих решений

2. О подготовке к ДЗО (линейка, утренник, вечер)

3. О подготовке к районному конкурсу  художественной самодеятельности.

Март
1. Информирование о выполнении предыдущих решений

2. О подготовке ко Дню Весны

3. О плане работы на весенних каникулах

4. Итоги дежурства по школе

Апрель
1. Информирование о выполнении предыдущих решений

2. О подготовке ко Дню Победы

3. О проведении Весенней недели Добра

Май
1. Информирование о выполнении предыдущих решений

     2. О подготовке к празднику: «Последний звонок»

     3. О подготовке к выпускному вечеру в 9,4 классе

     4. Отчет о проделанной работе.
Ученический Совет школы

Фролова Л.В. – председатель

Сазыкина А.Я. - секретарь

СОВЕТ «ЗОЖ »  -Ковязина Г.В.

СОВЕТ «ДОСУГ»- Гусейнова Г.Э.

СОВЕТ «УЧЁБА» -Ломакина С.Г.

СОВЕТ  «ПОРЯДОК » - Ситникова А.С. .

СОВЕТ «ЭКОЛОГИЯ и ТРУД» - Петухова М.Г.

Протокол №1 от 4 сентября 2015год

Присутствовали:  учащиеся с 5-10 класс

Повестка заседания:

1. Анализ работы ученического Совета за 2014-2015 учебный год.
2. Планирование работы ученического Совета на 2015-2016учебный год.
3. Выборы членов ученического Совета .
4. Утверждение плана работы совета учащихся на новый учебный год.
5. О подготовке к празднику, посвященному Дню учителя

Ход заседания:

По первому и третьему вопросу выступила Фролова Л.В.-председатель ученического Совета школы с анализом работы Совета, обратила внимание на недостатки органов самоуправления, а также с предложением провести выборы секретаря и ответственных. После того как был выбран состав членов ученического Совета школы, поступило предложение от председателя ученического Совета школы, составить план работы на 2015-2016 учебный год, о подготовке к празднику, посвященному Дню учителя: подготовить праздничную линейку, выбрать «администрацию» школы.

Решение: 1. Утвердить состав ученического Совета .
                 2. Принять план мероприятий за основу

  Секретарь:                 Сазыкина А.Я.
Протокол №2 от 14 октября 2015г.

Присутствовали: актив школы

Повестка заседания:

1. Информирование о выполнении предыдущих решений.
     2.О проведении  Осенней недели Добра.
     3.О плане проведения: « Дня Матери».
     4. Дежурство по школе.
Ход заседания:

По первому и второму вопросу выступила председатель ученического Совета школы Фролова Л.В. проинформировала о выполнении решений первого заседания Совета, а также о проведении Осенней недели Добра, о плане проведения « Дня Матери», о проведении экологической акции «Уборка территории школы». По четвертому вопросу выступила Ситникова А.С. –ответственная в ученического Совете «Порядок»  о дежурстве по школе, об обязанностях дежурного класса.

Решение:

1.Распределить  ответственных в классных коллективах за проведение Осенней недели Добра.

2.От каждого класса приготовить номер художественный самодеятельности ко « Дню Матери».

3.Проводить линейку каждый вторник с отчетом (дежурный класс).

Секретарь:        Сазыкина А.Я.
Протокол №3 от 11 ноября 2015г

Присутствовали: актив школы

Повестка заседания:

1. Информирование о выполнении предыдущих решений.

2. Итоги проведения мероприятий на осенних каникулах.

3. Итоги дежурства по школе.

Ход заседания:

По всем вопросам выступила председатель ученического Совета школы Фролова Л.В.,проинформировала о выполнении предыдущих решений ученического Совета школы. Затем обсудили итоги проведения мероприятий на осенних каникулах. По третьему вопросу выступила Петухова М.Г.- ответственная за направление «Экология и труд»  по дежурству по школе.
Решение: Провести генеральную уборку по школе.

Секретарь               Сазыкина А.Я.
Протокол № 4 от 15декабря 2015г

Присутствовали: актив школы

Повестка заседания:

     1. Информирование о выполнении предыдущих решений.

2. Обсуждение плана зимних каникул.

3. Отчет о проделанной работе за 1 полугодие.

4. О проведении новогодних праздников.

Ход заседания

По всем вопросам выступила  председатель ученического Совета школы Фролова Л.В., проинформировала о выполнении предыдущих решений ученического Совета школы. Затем обсудили план работы на зимние каникулы (какие мероприятия будут проходить, сроки, ответственные).

По третьему вопросу выступили ответственные за каждое направление с отчетом о проделанной работе за 1 полугодие. О проведении новогодних праздников с предложением провести новогодний утренник для 4-6 классов, новогодний бал в школе с 7-10класс, от каждого класса приготовить номер художественной самодеятельности, нарисовать новогодний плакат, провести конкурс на самый красивый класс, конкурс снежных фигур.

Решение:

1.Принять план мероприятий на зимние каникулы.

2.За проведение новогодних праздников назначить учащихся 10 класса.

Секретарь:      Сазыкина А.Я.
Протокол № 5 от 19 января 2016г

Присутствовали: актив школы

Повестка заседания:

1. Информирование о выполнении предыдущих решений.

2. О подготовке проведения вручения паспортов.

3. О проведении школьного конкурса «Ученик года».

Ход заседания

По первому вопросу выступила председатель ученического Совета  Фролова Л.В.,проинформировала о выполнении предыдущих решений ученического Совета школы. Затем обсудили проведение торжественного вручения паспортов в 8классе мероприятии: «Я - гражданин России», школьного конкурса «Ученик года», учащиеся разработали положение о проведении конкурса.

Решение:

1. Принять активное участие в мероприятии  «Я - гражданин России».

2. Принять участие в школьном конкурсе «Ученик года» в связи с положением.

Секретарь:        Сазыкина.А.Я.
Протокол № 6 от 9февраля 2016г

Присутствовали: актив школы

Повестка заседания:

1. Информирование о выполнении предыдущих решений.

2. О подготовке к ДЗО (линейка, утренник, вечер).

3. Информирование о выполнении предыдущих решений.

4.  О подготовке к районному конкурсу  художественной самодеятельности.

Ход заседания

1. По  первому вопросу выступила председатель ученического Совета школы Фролова Л.В., проинформировала о выполнении предыдущих решений ученического Совета школы. Затем обсудили проведение ДЗО, ответственные за досуг должны приготовить сценарий ДЗО, за проведение линейки, вечера «А, ну-ка, парни!»

2. По третьему вопросу выступила Гусейнова Г.Э., ответственная Совет « Досуг» о подготовке к районному конкурсу художественной самодеятельности .

Решение:

1.Принять участие в районном конкурсе художественной самодеятельности

2.Ответственные за проведения ДЗО учащиеся 8класса.

3.От каждого класса приготовить по одному номеру художественной самодеятельности.

Секретарь:               Сазыкина А.Я.
Протокол № 7 от 15марта 2016г

Присутствовали: актив школы

Повестка заседания:

1.Информирование о выполнении предыдущих решений.
2.О подготовке ко Дню Весны.
3.О плане работы на весенних каникулах.
4.Итоги дежурства по школе.
Ход заседания

По первому вопросу выступил председатель ученического Совета школы Фролова Л.В., проинформировала о выполнении предыдущих решений ученического Совета школы. Затем обсудили проведение День Весны, ответственные за досуг, должны приготовить сценарий утренника и вечера, посвященного 8 марта, за проведение линейки.

По третьему вопросу выступила Гусейнова Г.Э.-Совет «Досуг» о плане работы на весенних каникулах.

Решение:

1.Принять участие в школьных и районных мероприятиях.
2.Ответственные за проведения Дня Весны учащиеся 10класса.

Секретарь:     Сазыкина А.Я.
Протокол № 8 от 13апреля 2016г

Присутствовали : актив школы

Повестка заседания:

1. Информирование о выполнении предыдущих решений.
2.О подготовке ко Дню Победы.
3.О проведении Весенней недели Добра.
Ход заседания

По первому вопросу выступила председатель ученического Совета школы Фролова Л.В., проинформировала о выполнении предыдущих решений ученического Совета школы. Затем обсудили проведение Дня Победы, митинга, концерта.

По третьему вопросу выступила Фролова Л.В .с планом работы о проведении Весенней недели Добра.

Решение:

1.Принять участие в школьных и районных мероприятиях.
2.Ответственные за проведения Весенней недели Добра -7класс.
Секретарь :          Сазыкина А.Я.